[image: image1.png]

[image: image2.png]

KАРАР
                                                                                    РЕШЕНИЕ
26 май 2023 йыл                          № 332                                            26 мая 2023 года

Об итогах исполнения бюджета сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

за 1 квартал 2023 года

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Кайраковский сельсовет от 10 апреля  2020  года № 73, заслушав и обсудив  информацию  специалиста администрации сельского поселения, Совет сельского поселения Кайраковский сельсовет отмечает, что бюджет сельского поселения на 01.04.2023 года исполнен по доходам  36,8  процента, а по расходам на 19,2 процента, и оценивает ситуацию по исполнению бюджета как удовлетворительную.

        Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения Кайраковский сельсовет в течение указанного периода поступили в сумме 329 318,74 рубля, что составили 35,5 процента к уточненным плановым назначениям за 2023 год.

      Поступление  дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  составило 238 500,00 рублей, что составило 25 процентов. Поступила субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета  органами местного самоуправления  в сумме 41 910,00  рублей  или 24,18  процентов к плановым  назначениям.

       Расходная часть бюджета поселения исполнена на 19,2 процентов к плану и составила  742 177,37 рублей при плане 3 859 590,15 рублей.

Основные усилия были направлены на своевременную выплату заработной платы и коммунальных услуг.

   Исходя из вышеизложенного, Совет сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении бюджета сельского поселения

Кайраковский сельсовет за 1 квартал 2023 года принять к сведению.

  2. Решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения Кайраковский сельсовет по адресу : д. Кайраково,  ул. Центральная, д. 25.

  3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Совета  сельского поселения  Кайраковский сельсовет по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения                                                                Ю.В. Яншаев

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Kайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

Советы

Совет

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан